



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2021 р. №

Київ

Про внесення змін до пункту 17 Порядку призначення та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є:**

Внести до пункту 17 Порядку призначення та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2016 р. № 336 “Деякі питання соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 42, ст. 1575), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат

58E2D9E7F900307B040000008ACF3000F3858D00

Підписувач Лапугіна Юлія Анатоліївна

Дійсний з 28.12.2020 0:00:00 по 28.12.2022 0:00:00

Міністерство у справах ветеранів України



№ 1292/01/09.1-21 від 10.02.2021

**ЗМІНИ,
що вносяться до пункту 17 Порядку призначення та виплати одноразової
грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких
категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального захисту”**

Пункт 17 Порядку викласти в такій редакції:

“17. Призначення та виплата одноразової грошової допомоги не проводиться:

1) якщо загибель (смерть) осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку, або інвалідність осіб, зазначених в абзацах другому, третьому, четвертому та п'ятому пункту 2 цього Порядку, є наслідком:

вчинення ними злочину або адміністративного правопорушення;

вчинення ними дій у стані алкогольного, наркотичного чи токсичного сп'яніння;

навмисного спричинення собі тілесного ушкодження чи іншої шкоди своєму здоров'ю або самогубства (крім факту доведення особи до самогубства, встановленого судом);

подання неправдивих відомостей для призначення та виплати одноразової грошової допомоги;

2) у разі отримання від органів, уповноважених виплачувати одноразову грошову допомогу відповідно до інших законів, крім Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, інформації стосовно призначення такої допомоги особам, щодо яких здійснено запит;

3) у разі якщо заява подана особою, якій вже призначено одноразову грошову допомогу відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, крім випадку, передбаченого абзацом шостим пункту 6 цього Порядку.”.



Сертифікат
58E2D9E7F900307B040000008ACF3000F3858D00
Підписувач Лапутіна Юлія Анатоліївна
Дійсний з 28.12.2020 0:00:00 по 28.12.2022 0:00:00

.....



№ 1292/01/09.1-21 від 10.02.2021

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до
пункту 17 Порядку призначення та виплати одноразової грошової
допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб
відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту”

1. Мета

Проєкт акта розроблено з метою удосконалення механізму призначення та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, деяких категорій осіб (далі - одноразова грошова допомога).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт акта розроблено Міністерством у справах ветеранів України за власною ініціативою.

Відповідно до частини сьомої статті 13 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” особам, зазначеним у пунктах 11-15 частини другої статті 7 цього Закону, за рахунок коштів державного бюджету призначається і виплачується одноразова грошова допомога у зв’язку з встановленням інвалідності у розмірі, визначеному підпунктом “б” пункту 1 статті 16² Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”. Якщо особа у зв’язку з встановленням інвалідності одночасно має право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією частиною, та одноразової грошової допомоги відповідно до інших законів України, виплата грошових сум здійснюється за однією з підстав за вибором такої особи. Порядок призначення і виплати одноразової грошової допомоги визначається Кабінетом Міністрів України.

Згідно з пунктом 4 Порядку призначення та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.04.2016 № 336, у разі коли одержувачі одноразової грошової допомоги одночасно мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої Законом України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та одноразової грошової допомоги відповідно до інших законів, виплата грошових сум здійснюється за однією з підстав за вибором одержувача одноразової грошової допомоги.



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат
58E2D9E7F900307B040000008ACF3000F3858D00
Підписувач Лапутіна Юлія Анатоліївна
Дійсний з 28.12.2020 0:00:00 по 28.12.2022 0:00:00

Міністерство у справах ветеранів України



№ 1292/01/09.1-21 від 10.02.2021

Водночас, виникають випадки коли особи з інвалідністю під час повторного проходження медико-соціальної експертизи змінюють не групу інвалідності, а лише причину інвалідності. Внаслідок чого, у них виникає право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої Законом України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

До Міністерства у справах ветеранів України надходять заяви осіб, які отримали одноразову грошову допомогу в органах уповноважених виплачувати одноразову грошову допомогу відповідно до інших законів, крім Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

У таких випадках Міжвідомча комісія з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових дій та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера і деяких інших категорій осіб, відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (далі – міжвідомча комісія), утворена Мінветеранів, приймає рішення про відмову в призначенні одноразової грошової допомоги.

Після чого, рішення міжвідомчої комісії про відмову у призначенні одноразової грошової допомоги оскаржується в судовому порядку.

У рішеннях в інших справах:

Окружного адміністративного суду м. Києва від 13.08.2019, залишеним без змін постановою Шостого апеляційного адміністративного суду від 15.10.2019, у справі № 640/7095/19;

Окружного адміністративного суду міста Києва від 22.06.2020, залишеним без змін постановою Шостого апеляційного адміністративного суду від 21.09.2020, у справі № 640/4227/20;

Житомирського окружного адміністративного суду від 21.05.2020, залишеним без змін постановою Сьомого апеляційного адміністративного суду від 28.08.2020, у справі № 240/1690/20;

Чернігівського окружного адміністративного суду від 03.06.2020, залишеним без змін постановою Шостого апеляційного адміністративного суду від 07.08.2020, у справі № 620/1053/20;

Полтавського окружного адміністративного суду від 18.05.2020, залишеним без змін постановою Другого апеляційного адміністративного суду від 15.09.2020, у справі № 440/2063/20;

Житомирського окружного адміністративного суду від 09.11.2020 у справі № 240/14025/20,

Донецького окружного адміністративного суду від 15.01.2021 у справі № 200/10459/20-а,

суди прийшли до висновку, що твердження позивачів, що право на призначення та отримання одноразової грошової допомоги відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” у них

виникло саме з дати переогляду є необґрунтованим, оскільки під час переогляду позивачам група інвалідності не встановлювалась, а лише відбулась зміна її причини, що свідчить про правомірність прийнятого міжвідомчою комісією рішення про відмову у призначенні одноразової грошової допомоги.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта пропонується розширити перелік підстав, згідно з якими виплата одноразової грошової допомоги не проводиться, та привести його у відповідність до частини сьомої статті 13 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

4. Правові аспекти

У відповідній сфері суспільних відносин діють:

Закон України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”;

постанова Кабінету Міністрів України від 29.04.2016 № 336 “Деякі питання соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей”;

постанова Кабінету Міністрів України від 12.05.1994 № 302 “Про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта здійснюватиметься за рахунок і в межах коштів, передбачених у резервному фонді державного бюджету для забезпечення виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта потребує погодження із Міністерством фінансів України, Міністерством цифрової трансформації України і Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України.

Проєкт акта не потребує проведення консультацій з громадськістю.

Проєкт акта стосується прав осіб з інвалідністю та потребує погодження з Уповноваженим Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та громадською спілкою “Всеукраїнське громадське об’єднання “Національна асамблея людей з інвалідністю України”.

Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, функціонування і застосування української мови як державної, сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує погодження із уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи

відповідних органів місцевого самоврядування, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців та Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проєкті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проєкт акта не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертизи.

8. Прогноз результатів

Реалізація акта позитивно впливатиме на інтереси ветеранів війни та осіб, на яких поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

Вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін додається.

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище, інтереси суб'єктів господарювання, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров'я, екологію та навколишнє природне середовище, інші суспільні відносини.

**Міністр у справах
ветеранів України**

Юлія ЛАПУТІНА

_____ 2021 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України

“Про внесення змін до пункту 17 Порядку призначення та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту””

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок призначення та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”	
<p>17. Призначення та виплата одноразової грошової допомоги не проводиться, якщо загибель (смерть) осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку, або інвалідність осіб, зазначених в абзацах другому, третьому, четвертому та п'ятому пункту 2 цього Порядку, є наслідком:</p> <p>вчинення ними злочину або адміністративного правопорушення;</p> <p>вчинення ними дій у стані алкогольного, наркотичного чи токсичного сп'яніння;</p> <p>навмисного спричинення собі тілесного ушкодження чи іншої шкоди своєму здоров'ю або самогубства (крім факту доведення особи до самогубства, встановленого судом);</p> <p>подання неправдивих відомостей для призначення та виплати одноразової грошової допомоги..</p> <p>Відсутній.</p>	<p>17. Призначення та виплата одноразової грошової допомоги не проводиться:</p> <p>1) якщо загибель (смерть) осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку, або інвалідність осіб, зазначених в абзацах другому, третьому, четвертому та п'ятому пункту 2 цього Порядку, є наслідком:</p> <p>вчинення ними злочину або адміністративного правопорушення;</p> <p>вчинення ними дій у стані алкогольного, наркотичного чи токсичного сп'яніння;</p> <p>навмисного спричинення собі тілесного ушкодження чи іншої шкоди своєму здоров'ю або самогубства (крім факту доведення особи до самогубства, встановленого судом);</p> <p>подання неправдивих відомостей для призначення та виплати одноразової грошової допомоги.</p> <p>2) у разі отримання від органів, уповноважених виплачувати одноразову грошову допомогу відповідно до інших законів, крім Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, інформації стосовно призначення такої допомоги особам, щодо яких здійснено запит;</p>



Сертифікат
58E2D9E7F900307B040000008ACF3000F3858D00
Підписувач Лапутіна Юлія Анатоліївна
Дійсний з 28.12.2020 0:00:00 по 28.12.2022 0:00:00

№ 1292/01/09.1-21 від 10.02.2021

Відсутній.	3) у разі якщо заява подана особою, якій вже призначено одноразову грошову допомогу відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, крім випадку, передбаченого абзацом шостим пункту 6 цього Порядку.
------------	--

Міністр у справах ветеранів України

_____ 2021 р.

Юлія ЛАПУТІНА

ВПЛИВ
на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Ветерани війни, яким призначено та виплачено одноразову грошову допомогу відповідно до інших законів, крім Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”	Негативний	Реалізація акта забезпечить можливість уникнення бюджетних втрат у зв’язку із подвійною виплатою одноразової грошової допомоги.
Ветерани війни, які вперше звернулись за призначенням одноразової грошової допомоги	Позитивний	Реалізація акта забезпечить оперативне виділення коштів із резервного фонду державного бюджету за рахунок економії бюджетних коштів.